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Innledning 
Innretningen av Interkommunalt politisk råd sitt arbeid er forankret i Strategisk plan for 

Interkommunalt politisk råd 2021-2025 og operasjonalisert gjennom rådets årlige Handlings- 

og økonomiplan. 

Det overordnede målet med arbeidet er følgende: 

Med utgangspunkt i regionens særtrekk, utfordringer og muligheter skal Interkommunalt 

politisk råd bidra til å videreutvikle Lillehammer-regionen som et attraktivt sted både å bo, 

besøke, arbeide og drive næringsvirksomhet. 

De prioriterte, strategiske satsingsområdene er 1) Realisere Strategisk næringsplan for 

Lillehammer-regionen, 2) Videreutvikle idrettsregionen Lillehammer. 

I tillegg legges det til grunn at det også skal avsettes en mindre årlig ramme for å kunne gripe 

uforutsette muligheter og støtte opp under særlig gode initiativ som underbygger det 

overordnede målet for Rådets arbeid. Regionale ungdomstiltak som bidrar til økt bostedskvalitet 

og som ikke favnes av det etablerte kultur- og idrettstilbudet trekkes fram som eksempel på 

dette. 

Videre i årsmeldingen gjøres det innledningsvis rede for organiseringen av arbeidet i 2023. 

Deretter presenteres de økonomiske rammene for året som har gått og de viktigste resultatene 

og erfaringene fra arbeidet det har vært tildelt midler til. Det redegjøres også kort for arbeidet 

med store, strategiske saker. 

For detaljer om de enkelte prosjektene vises det til års- og sluttrapporter for hvert enkelt 

prosjekt, som kan fås ved henvendelse til regionkoordinator. Regnskapet til Interkommunalt 

politisk råd er revidert og godkjent som en del av regnskapet til Lillehammer kommune. 

 

Organisering av arbeidet 
Interkommunalt politisk råd er forankret i ny kommunelov, kapittel 18 og i partnerskapsavtalen 

mellom de tre kommunene og Innlandet fylkeskommune, slik det fremgår av Samarbeidsavtalen 

for Interkommunalt politisk råd.  

Ordfører i Øyer kommune, Jon Halvor Midtmageli, var rådsleder fram til kommune- og 

fylkestingsvalget i 2023. Etter kommune- og fylkestingsvalget tok Anette Musdalslien over som 

rådsleder. Rådsmedlemmene før og etter valget går fram av oversikten under. 

Beslutningstakere fram til kommune- og fylkestingsvalget 2023: 

• Ordfører i Øyer, Jon Halvor Midtmageli (rådsleder) 

• Ordfører i Gausdal, Anette Musdalslien  

• Ordfører i Lillehammer, Ingunn Trosholmen 

• Opposisjonspolitiker i Øyer, Brit Kramprud Lundgård 

• Opposisjonspolitiker i Gausdal, Jan Erik Kristiansen 

• Opposisjonspolitiker i Lillehammer, Astrid Gaassand 

• Fylkespolitiker (posisjon), Inger Torun Klosbøle 



• Fylkespolitiker (opposisjon), Hanne Astrup Velure  

 

Beslutningstakere etter kommune- og fylkestingsvalget 2023: 

 

• Ordfører i Gausdal, Anette Musdalslien (rådsleder) 

• Ordfører i Øyer, Anne Marie Sveipe  

• Ordfører i Lillehammer, Hans Olav Sundfør 

• Opposisjonspolitiker i Øyer, Niklas Aas Skovdahl 

• Opposisjonspolitiker i Gausdal, Geir Tore Land 

• Opposisjonspolitiker i Lillehammer, Merethe Kjellberg 

• Fylkespolitiker (posisjon), Per Gunnar Sveen 

• Fylkespolitiker (opposisjon), Mari Gjestvang 

 

Fra administrasjonen (forslags- og talerett) 

• Kommunedirektør i Lillehammer, Tord Buer Olsen  

• Kommunedirektør i Øyer, Åsmund Sandvik  

• Kommunedirektør i Gausdal, Rannveig Mogren  

• Rådgiver i Oppland fylkeskommune, Anne Marie Sveipe/Wibeke Børresen Gropen 

• Regionkoordinator, Anne Kirsti Ryntveit 

  

Møtepunkter 

Det har i 2023 vært avholdt seks ordinære møter i IPR og det har vært behandlet 20 

beslutningssaker, i tillegg til et stort antall orienterings- og drøftingssaker. 

Rådets medlemmer har også deltatt på to møter i Gudbrandsdalstinget, sammen med politisk og 

administrativ ledelse i Midt-Gudbrandsdalen og Nord-Gudbrandsdalen. 

I tillegg til de politiske møtene i IPR har det vært administrative møter ca. hver sjette uke mellom 

kommunedirektørene i regionen og konst. regionkoordinator (regional kommunedirektør-

gruppe). Disse møtene fungerer som et forberedende organ for de politiske møtene, og er i 

tillegg en arena for drøfting av regionalt samarbeid i vid forstand.  

  

Administrasjon  

Regionkoordinator har det administrative ansvaret for Interkommunalt politisk råd og er formelt 

forankret i partnerskapsavtalen mellom kommunene og Innlandet fylkeskommune, og 

samarbeidsavtalen for Interkommunalt politisk råd for Lillehammer-regionen. 

Regionkoordinator inngår i det daglige i den interkommunale næringsutviklingsenheten 

Lillehammer-regionen Vekst (LRV). 

LRV har det operative ansvaret for realiseringen av ambisjonene i Regional strategisk 

næringsplan, som er bærebjelken i IPR sitt arbeid. Lillehammer kommune er vertskommune for 

LRV og har arbeidsgiveransvar for medarbeiderne i enheten. LRV er samlokalisert med det 



medlemsbaserte gründer- og kontorfellesskapet HubLHMR (www.hublhmr.no) i GD-bygget i 

Lillehammer sentrum.  

Erfaringen fra arbeidet med de strategiske sakene er at det er vanskelig å få nok kraft bak 

arbeidet uten en dedikert administrativ ressurs. Arbeidet har i hovedsak skjedd politisk, eller 

vært knyttet opp mot konkrete høringsprosesser. I begrenset grad har den vært langsiktig, 

proaktiv og strategisk. Med bakgrunn i disse erfaringene ble det i første halvdel av 2023 

jobbet med å få på plass en administrativ ressurs for å styrke arbeidet. Fra midten av august 

har denne ressursen vært på plass i form av nyopprettet stilling som regional, strategisk 

rådgiver.  

 

Økonomi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Interkommunalt politisk råd fikk tilført kr. 3 500 000 i nye partnerskapsmidler i 2023. Av dette 

kom 1 mill. fra de tre kommunene og 2,5 mill. fra Innlandet fylkeskommune. Inntil femti prosent 

av lønn og sosiale utgifter til en administrativt ansatt for rådet (regionkoordinator) kan dekkes 

av fylkeskommunens bidrag. Den samlede rammen med nye partnerskapsmidler som kunne 

disponeres til utviklingsprosjekter i 2023 var dermed ca kr. 3 050 000. I tillegg kommer 

udisponerte midler som stod på fond fra tidligere som følge av at prosjekter som ikke har blitt 

iverksatt eller har blitt gjennomført i mindre målestokk enn forventet.  

Regnskapet for 2023 viser et samlet forbruk på kr. 2 712 500 til aktiviteten IPR har støttet med 

partnerskapsmidler (tabell). Det reflekterer i første rekke et noe lavere forbruk til nye prosjekter 

knyttet opp mot strategisk næringsplan enn det som ble lagt til grunn i budsjettet, forskyving av 

arbeidet og utbetalingen til Cyberland, samt at rammen som ble avsatt til utviklingsarbeid 

knyttet opp mot rekreasjonsklyngen ikke er benyttet. Den udisponerte rammen ble heller ikke 

fullt ut benyttet. Gjenstående midler stilles til disposisjon til nye tiltak i 2024 og senere. 

I tillegg til disse prosjektene er det jobbet med å ferdigstille noen prosjekter som har fått midler 

tidligere, men der arbeidet har blitt utsatt eller har gått over årsskiftet, slik som enkelte 

arrangementsprosjekter og bredbåndsprosjektet.  

 

Tabell: Prosjekter som er tildelt partnerskapsmidler i 2023 

Prosjekt  Beløp  

Strategisk rådgiver 109 000 

Regionmarkedsfører   540 000  

Tilskuddordning for arrangement   500 000  

Filmtilskuddsordning   150 000  

Cyberland  268 700  

Arrangementsstrategi 50 000 

Summit Kvitfjell/Snowballkonferansen 75 000  

Historiefortelling – Den lille forskjellen 190 100 

Klynger og nettverk 82 900 

Bærekraftige og digitale forretningsmodeller 48 000 

Videreutvikle toppidrettsforskning og helsetilbud i verdensklasse 200 000 

Dokumentere og synliggjøre miljø- og bærekraftprofilen i idrettsregionen 50 000 

http://www.hublhmr.no/


Arendalsuka 51 400 

Folkeverksted – kurs for ungdom 150 000 

ByR/Gudbrandsdalstinget  112 600  

Fjellnettverket  75 800  

World Union of Olympic Cities   59 000  

  

TOTALT  2 712 500 

 

Nærmere om arbeidet med satsingsområdene 
Prosjekter som ble ferdigstilt i 2023 er sluttrapportert, mens prosjekter og satsinger som fortsatt 

pågår er årsrapportert. I det følgende redegjøres det innledningsvis nærmere for arbeidet med 

de store, strategiske sakene som IPR prioriterte i 2023, dernest redegjøres det nærmere for 

arbeidet med prosjekter og satsinger som har pågått med støtte fra Interkommunalt politisk råd 

i året som har gått. 

 

Strategiske saker 

IPR vedtok gjennom Budsjett- og tiltaksplanen for 2023 å prioritere arbeidet med sju strategiske saker: 

Jernbane, E6, Sykehus, Grønn omstilling, arrangementsdestinasjonen, HINN Lillehammer og 

Cybersikkerhet. I tillegg er det presisert at man må være parat til å jobbe med strategiske saker som 

aktualiseres gjennom året. I siste halvdel av 2023, etter ansettelsen av en regional, strategisk rådgiver, 

har arbeidet med de strategiske sakene fått et løft og det forventes ytterligere kraft bak arbeidet i 2024. 

Arbeidet med grønn omstilling ble i 2021 løftet inn i Gudbrandsdalstinget og det har deretter vært 

arbeidet videre med dette gjennom satsingen Gudbrandsdalen 2030, som også er tildelt skjønnsmidler 

fra Statsforvalteren. Handlingsplanen for Gudbrandsdalen 2030 ble vedtatt i Gudbrandsdalstinget i 

mars 2023 og deretter i de enkelte kommunene.   

En kort status for arbeidet med de øvrige strategiske sakene i 2023 fremgår under. 

 

Jernbane 

Våren 2024 skal det legges fram nytt forslag til Nasjonal Transportplan. I 2023 har det blitt prioritert 

arbeid for å påvirke hva som legges fram fra regjeringen. Det er tatt opp med transportetatene behovet 

for avklaringer rundt Hamar stasjon, samt behov for nødvendige planprosesser og påfølgende tiltak på 

strekninger mellom Lillehammer og Hamar som grunnlag for tilbudsforbedringer innen person- og 

godstransporten. 

Det er viktig å sikre nødvendig fokus på et fåtall prioriterte strekninger på Dovrebanen blant ulike 

interessenter og aktører.  

Politisk følges arbeidet opp gjennom Jernbaneforum Dovrebanen Sør. Lillehammerregionen leder og 

har sekretariatsfunksjonen i forumet. 

 

E6 

Høsten 2023 startet utbyggingen av ny E6 mellom Ensby og Storhove.  



Arbeidet i 2023 har i hovedsak dreid seg om å avklare mulighetene for kryssing av Lågendeltaet 

naturreservat i tråd med vedtatt kommunedelplan og reguleringsplan. Dette har vært et politisk arbeid, 

som konkluderte med regjeringens beslutning om å endre vernegrensene i naturreservatet i juni 2023. 

 

Sykehus 

I 2023 vedtok foretaksmøtet i Helse Sør Øst at Mjøssykehuset skal bygges i Moelv, og at det skal være 

et stort akuttsykehus med gastrokirurgi, ortopedisk kirurgi, fødetilbud og akutt indremedisin lokalisert 

i Lillehammer. Foretaksmøtet gav Helse Sør Øst et tilleggsoppdrag om å utrede ytterligere funksjoner 

lagt til Elverum sykehus. Lillehammerregionen har deltatt i prosessen med høring knyttet til disse 

utredningene. Det ventes avklaring i saken i løpet av første kvartal 2024. 

Politisk følges arbeidet opp i politisk referansegruppe i Sykehuset Innlandet. 

 

Arrangementsdestinasjonen 

Høsten 2023 har regionen deltatt aktivt i arbeid med å fremme søknad om å arrangere FIS-games 

2028. FIS-games er et nytt arrangementskonsept. Alle FIS’ grener samles i ett stort arrangement, og 

alle øvelser gjennomføres med VM-status.  

Arbeidet har pågått i to faser, der første del av søknaden ble sendt FIS i desember 2023, mens andre 

del av søknaden sendes innen 1. april 2024. Valg av arrangør avgjøres 4. juni 2024. Det er Norges 

Skiforbund som er formell søker, og sender søknaden. Styret avgjør om endelig søknad skal sendes 

innen fristen 31. mars 2024.  

Regionens bidrag i søkerarbeidet har dreid seg om vurderinger rundt hvilke gevinster og 

utviklingsmuligheter arrangementet kan gi Lillehammerregionen. Arrangementsmiljøene i regionen er 

tett involvert i arbeidet. 

 

HINN Lillehammer  

Lillehammerregionen skal påvirke sentrale beslutninger om midler til nytt bygg, og jobbe tett med 

høgskolen om å få best mulig effekter av en ny høgskolelokalisering. Basert på konseptvalgutredning 

vedtok styret i høgskolen i 2023 ambisjon om nytt bygg i Lillehammer sentrum. 

Kunnskapsdepartementet ba høgkolen høsten 2023 om en betydelig nedskalert tilleggsutredning basert 

på dagens lokasjon på Storhove. Bane Nor og LIKE har i 2023 igangsatt reguleringsprosesser knyttet 

til skysstasjonen og Lurhaugen. En av funksjonene er utdanningsformål. Dette arbeidet vil pågå utover 

i 2024.  

 

Cybersikkerhet 

I 2023 har det strategiske arbeidet med cybersikkerhet dreid seg om å påvirke hvordan cyberdomenet 

skal prioriteres i ny langtidsplan for forsvarssektoren. Arbeidet har tatt utgangspunkt i 

forsvarskommisjonen, totalberedskapskommisjonen, nasjonal sikkerhetsmyndighets sikkerhetsfaglige 

råd og forsvarssjefens fagmilitære råd som ble lagt fram i 2023. I tillegg har regionen i politiske møter 

og ved politiske henvendelser tatt opp regionens interesser knyttet til cyberforsvar. I tillegg har det 

vært jobbet mer næringsrelatert med cybersikkerhet gjennom Cyberland, som omtalt under.  

 



Realisering av Strategisk næringsplan 

Med bakgrunn i Rådets strategiske prioriteringer har Interkommunalt politisk råd (IPR) også i 

2022 vært involvert i arbeidet med å realisere strategisk næringsplan for Lillehammer-

regionen. 

Partnerskapsmidler til næringsutviklingsprosjekter der Lillehammer-regionen Vekst (LRV) 

har hatt gjennomføringsansvar ble tildelt som rammer på temanivå i Budsjett- og tiltaksplanen 

(navn endre til Handlings- og økonomiplan) for 2023. Det rapporteres også på dette nivået, 

med unntak for tiltak med en kostnadsramme på kr. 100 000 eller mer, som er rapportert 

særskilt. IPR har for øvrig gjennom året blitt løpende orientert om aktuelle problemstillinger 

og initiativ knyttet til de ulike temaene. 

I 2023 har ikke håndverksmat vært et eget satsingsområde gjennom IPR, men Henning 

Holmbakken fra LRV har vært fulltids prosjektleder for Matfylket Innlandet siden 1. mars 

2023. Dette er et prosjekt 100 % finansiert av Innlandet Fylkeskommune, og bidrar til å styrke 

håndverksmatprodusentene også i vår region. 

I 2023 ble det gjort en særskilt satsing på gründerskap. Bakgrunnen for dette var at vi så en 

nedgang i rekrutteringen til etablererkurs, det var færre som tok kontakt med oss og ba om 

veiledning og antall nyetablerte aksjeselskaper var på vei ned – riktignok fra høye nivåer sett i 

et historisk perspektiv i årene 2020 og 2021. Møteserien Den lille dytten trakk til seg mange 

deltakere og fikk gode tilbakemeldinger, og det bidro nok til bedret deltakelsen på 

etablererkurs. Når det gjelder antall henvendelser til LRV som førstelinjetjeneste og antall 

etablerte aksjeselskaper har ikke trenden snudd ennå, så dette vil vi fortsatt ha fokus på i 

2024. Mer anekdotisk opplever vi et oppsving i det vi kan kalle særlig spennende case, der 

ambisjoner og muligheter er store. 

Kompetanseløft i bedriftene lå også inne som oppdrag for LRV i 2023, og her var det 

gjennomføringen av Mitt utdanningsvalg som var bærebjelken. Grunnet manglende interesse 

og bidrag fra både næringslivet og utdanningssektoren ble det valgt å ikke gjennomføre dette i 

2023.  

 

Cyberland 

IKT-næringen står sterkt i regionen, og den har vist positiv utvikling også i 2023. Særlig er 

det store bedrifter som IKOMM, Eidsiva Bredbånd og Norkart som står i bresjen for 

utviklingen, men vi har også sett noen nyetableringer i vår region og det statlige foretaket 

Entur har satset på å bygge opp en utvikleravdeling i Lillehammer. Satsingen på IKT skjer 

gjennom prosjektet Cyberland, som regionen har sammen med Gjøvikregionen og Innlandet 

Fylkeskommune. I 2023 har det blitt jobbet videre med å avklare framtidig organisering og 

innhold i Cyberland-prosjektet i samarbeid med Innlandet fylkeskommune og Gjøvikregionen 

Utvikling.  

En negativ utvikling i 2023 var at Kommunaldepartementet bestemte at Kommune-CSIRT 

skulle overdras til Helsecert i Trondheim. For vår region var dette en stor satsing som nå 

virkelig hadde fått opp en god kundemasse, og det var et stort tap for oss at departementet 

gjorde dette overraskende vedtaket.  

 



Bredbåndsprosjektet 

Målet med prosjektet er økt bredbåndsdekning i Lillehammer-regionen. I tillegg til 

partnerskapsmidler fra IPR, finansieres bredbåndsprosjektet av Øyer og Gausdal kommuner. 

Prosjektet har siden det startet i 2022 hatt i underkant av 360 000 kroner i kostnader, av en 

ramme på 500 000 kroner.  

Erfaringen er at fagfeltet er komplisert, og det krever dedikerte ressurser for å følge det opp. 

Arbeid over tid gir resultater. Siden det vil være behov for aktiviteter utover 2024 er det 

bestemt at prosjektet videreføres til den økonomiske rammen er brukt opp. Det er i 2023 

gjennomført en rekke aktiviteter knyttet til dialog med utbyggere for å finne konkrete 

løsninger, søknadsskriving, dialog med Innlandet Fylkeskommune og dialog med innbyggere 

som har behov for bedre bredbåndsløsninger.  

 

Rekreasjonsklyngen 

Visit Lillehammer og Skåppå har i samarbeid med næringsaktørene over tid arbeidet med å 

etablere og forankre en felles plattform for det videre arbeidet i en rekreasjonsklynge som 

omfatter både det tradisjonelle reiselivet og fritidsboligsektoren. Klyngens formål er å styrke 

konkurransekraften og attraktiviteten til klyngemedlemmene. Det er nå 16 klyngedeltakere 

som har samlet seg om tre overordnede satsningsområder: 

• Felles, grønn produkt- og tjenesteutvikling 

• Felles posisjonering og omdømmebygging 

• Kompetansebygging og nettverk 

 

Med bakgrunn i disse har det i 2023 vært arbeidet med å utmeisle en langsiktig strategi og 

handlingsplan for klyngen. Det har også vært jobbet med den videre finansieringen av 

klyngearbeidet og i tillegg til bedriftenes egenfinansiering, er Innovasjon Norge og Innlandet 

fylkeskommune nå på plass som økonomiske bidragsytere. Det jobbes videre med åtte 

konkrete prosjekter som er på ulike stadier i prosessen med tanke på realisering. I Handlings- 

og økonomiplanen for 2023 avsatte IPR en ramme på inntil kr. 200 000 til eventuelle 

samarbeidsprosjekter. Det har imidlertid ikke vært fremmet noen søknad om prosjektstøtte og 

rammen er derfor ikke benyttet. Det forventes imidlertid at rekreasjonsklyngen vil fremme 

søknad om støtte til konkrete satsinger i 2024.  

 

IPR yter imidlertid en fast årlig støtte gjennomføringen av den nasjonale reiselivskonferansen, 

Snowballkonferansen. I 2023 har denne inngått som den første av to dager sammen med 

næringskonferansen «Russispranget», under en felles paraply Summit Kvitfjell – 

næringslivsuka på snø, i forbindelse med World Cup Kvitfjell. 

 

I et utfordrende marked der bedriftene har dårligere økonomi har kraftsamlingen og 

samarbeidet gjennom Summit Kvitfjell vært avgjørende for å beholde posisjonen som én av 

tre nasjonale reiselivskonferanser. Summit Kvitfjell bidrar også til verdifull kompetanse og 

økonomi til å utvikle Snowballkonferansen og derigjennom Visit Lillehammer videre.  

 



Markedsføring, kommunikasjon og historiefortelling 

Lillehammer-regionen Vekst skal synliggjøre Lillehammer-regionen på digitale plattformer 

for å tiltrekke flere innbyggere og bedrifter. Om vi lykkes med å inspirere tilflyttere og 

bedriftsledere er utfordrende å måle, men godt engasjement og følgervekst forteller oss at vi 

er på rett spor. Å fortelle gode historier fra regionen (ref. ambisjonen i Strategisk 

næringsplan) har resultert i økt rekkevidde og engasjement. 

 

Vi ser spesielt positiv vekst på LinkedIn med en økning på 75 % (fra 374 til 655 følgere) 

siste år. Her presenterer vi næringsliv og karrieremuligheter i regionen, samt møteplasser.  

 

Også på Instagram når vi stadig flere. Her har antall følgere økt med 36 % siste år, fra 2243 

til 3062. Antall kontoer nådd siste 90 dager er 144 % høyere enn samme tid i fjor. Instagram 

har gjort det mulig å samarbeide med andre aktører om innlegg, og vi har effektive 

samarbeidsposter med eksempelvis Visit Lillehammer, Lillehammer sentrum, Olympiaparken 

og kommunene i regionen. 

 

Nyhetsbrevene våre har jevn vekst via nettsidene våre og per nå 1000 abonnenter som 

månedlig mottar informasjon om arrangementer og møteplasser, samt gode historier fra 

regionen. Vi ser stort potensial for rekruttering til nyhetsbrev på arrangementer, gjennom 

betalte kampanjer, organiske poster og delinger via nettverk i regionen. 

 

På Facebook har vi flest følgere (6222), men lavest organisk rekkevidde og engasjement sett 

i forhold til antall følgere. Sponset innhold fungerer godt, og Facebook er et nyttig verktøy for 

å nå ut om eksempelvis arrangementer. Poster om mennesker eller bedrifter som gjør det bra 

engasjerer også.  

 

Med «Den lille forskjellen» løfter vi frem de små og store tingene som til sammen gjør 

Lillehammer-regionen til den beste regionen å bo og arbeide i. I 2023 har vi blant annet: 

 

• Laget flere filmportretter i serien «Den lille forskjellen for...», der folk deler hva de 

mener er det beste med regionen. 

• Fortalt om det flotte initiativet Fjerdumsparken i Gausdal, en frikjøringsarena som 

bidrar til aktivitetsglede og vennskap hos barn og ungdom. Historien ble pitchet til 

NRK Innlandet, som laget reportasje fra sesongåpningen. 

• Gitt målgruppen vår et innblikk i hvordan hverdagen her kan se ut, gjennom filmen 

om Kenneth Nordahl-Pedersen og familien. 

• Vist frem julebyen Lillehammer og opplevd enormt engasjement på poster med 

julestemning og tidlig vinter. 

• Synliggjort IT-miljøet og noen av de spennende arbeidsplassene i regionen. 

• Gjennomført fotokonkurranse og julekalender 

• Postet bruker-generert innhold» fra mennesker som fremmer regionen på en positiv 

måte. Bruker-generert innhold er populært og troverdig, og vi har ambisjoner om å 

fortsette med slikt innhold i større grad fremover. 

 

Oppfølging av Regional arrangementsstrategi 

Arbeidet har vært fulgt opp gjennom året med veiledning av arrangører, fasilitering av 

møteplasser og arbeid med akkvisisjon og arrangementsutvikling. Det har vært arbeidsgrupper 

innen idrett og kultur. Bærekraftskriteriene følges opp i dialogen med arrangører. Det har vært 



en prosess for implementering og opplæring i Cim Event som er tatt i bruk av mange 

arrangører, nødetater og kommunale tjenester. I samarbeid med bla Innovasjon Norge og 

Innlandet fylkeskommune ble det høsten 2023 startet arbeid med utredning av Lillehammer 

som regionalt ressurssenter for arrangement. Det er også laget en utredning om økt 

verdiskaping knyttet til Lillehammer som UNESCO Creative City i litteratur som inkluderer 

arrangementsfeltet. Det ble høsten 2023 etablert frokostmøter for arrangører og 

arrangementsrelaterte miljøer som er godt mottatt. Høsten 2023 ble grunnlaget for rullering av 

den regionale arrangementsstrategien utarbeidet.   

 

Arrangementsaktiviteten i regionen er nå nesten tilbake til nivået før pandemien. Det var stor 

aktivitet i regionen, men det meldes også om at arrangementsmarkedet er blitt mer 

utfordrende. De offentlige tilskuddene har stagnert og arrangørene merker tydelig at 

kostnadene har økt for alle leverandørtjenester som transport, overnatting, honorarer, teknikk 

osv. Endringer i kronekurs, begrensninger i sponsormarkedet og publikums kjøpekraft merkes 

også. Samtidig er det de seinere årene skjedd en viss strukturendring på det mer 

næringsrettede arrangementsområdet i retning av større internasjonale enheter som igjen kan 

utfordre de mindre og lokale aktørene. Selskapet Frakke folk meldte oppbud i 2023. 

 

Innen idrett har det vært fokus på utviklingen av arrangement i LOBA (bob og akebanen) og 

Hafjell med både World Cup, E- cup finale og NM. Janteloppet ble TV-sendt for første gang 

og den nedadgående trenden i Birken har snudd. Birkebeinerrittet markerte 30 års jubileum og 

mer enn 6.000 var påmeldt til Birken skifestival. Lillehammer Olympiapark (LOP) befestet 

sin posisjon som samarbeidspartner for alle type arrangører og historiens første VM på 

Skeikampen gjennomførte et vellykket VM i vintertriathlon i et godt samarbeid mellom 

vestnorsk idrettsmiljø og idrettslag i Gausdal. En rekke idrettsturneringer er gjennomført i 

regionen. 

 

På kulturfeltet er Norsk Litteraturfestival flaggskipet. I 2023 deltok forfattere fra 30 land og 

alle verdenshjørner og det ble gjennomfør om lag 300 arrangementer, med 400 artister og 

nærmere 26 000 i publikum. 15 arrangementer ble strømmet digitalt og NRK gjennomførte 

flere radiosendinger fra festivalen. World Expression Forum (WEXFO) ble gjennomført for 

andre gang. Kongressen ble en stor suksess og samlet over 700 deltakere fra mer enn 50 land 

til et program over seks dager. Det siste året har de unges ytringsfrihet vært en særlig viktig 

satsning. 

 

Det siste året har antall ansatte i organisasjonen Norsk Litteraturfestival økt fra 6 til 10 (fra 

4,8 til 8,9 årsverk). Veksten skyldes hovedsakelig at Norsk Litteraturfestival har tatt på seg 

nye oppgaver gjennom å levere produsent-, prosjektleder- og markedsføringstjenester til 

World Expression Forum, WEXFO. Felles produksjonsmiljø er en forutsetning for at 

WEXFO har kunnet utvikle sin virksomhet på Lillehammer så raskt. 
 

Tilskuddordning for arrangement  

For å gjøre tildelinger av arrangementsstøtte mer forutsigbar, rettferdig og strategisk, har IPR 

en egen tilskuddsordning for arrangement. Formålet med ordningen er å bidra til økt 

verdiskaping i regionen. Ordningen er forbeholdt utviklingstiltak og skal gå til nye arrangement 

eller nyskaping i forbindelse med eksisterende arrangement. Det forutsettes at arrangementene 

har et nasjonalt eller internasjonalt tilsnitt og at det finner sted i Lillehammer-regionen.  



Det var også i 2023 avsatt en ramme på inntil kr. 500 000 til formålet, fordelt på to søknadsfrister 

(vår/høst). Regionkoordinator har i samarbeid med arrangementskoordinator i Visit 

Lillehammer og medarbeidere i LRV foretatt en vurdering av de innkomne søknadene. I tråd 

med ny arrangementsstrategi og revidert arrangementsstøtteordning legges det til grunn at alle 

mottar støtte fra ordningen må gjennomgå og følge opp en egen bærekraftkartlegging av 

arrangementet. 

Det ble tildelt støtte til seks nye utviklingsprosjekter i 2023. Blant disse er det både kultur- og 

idrettsarrangementer. Utviklingsprosjekter som mottar støtte ved høstens utlysning, rapporteres 

normalt ikke før året etter.  

Alle arrangementsutviklingsprosjektene som er markert som gjennomført i 2023 er utført i 

tråd med forutsetningene i tilsagnet og er sluttrapportert. Prosjektene som gjennomføres i 

2024, vil bli rapportert ifm. årsmeldingen for 2024. Tre av arrangørene som ble tildelt midler i 

2023 har av ulike årsaker valgt å frasi seg dette. Det gjelder Norsk Litteraturfestival som fikk 

støtte til arbeidet med å videreutvikle Lillehammer Rights. Prosjektet ble utsatt i til 2024 på 

grunn av utfordringer knyttet til bidrag fra en sentral samarbeidspartner, Den norske 

Forleggerforeningen. Som følge av at det fortsatt ikke har kommet til noen løsning inn mot 

arrangementet i 2025 ser Litteraturfestivalen seg nødt til å legge prosjektet på is. Lillehammer 

Olympiapark har frasagt seg støtten til prosjektet de søkte om sist høst, da det ikke har vært 

mulig å få prosjektet fullfinansiert, og Skeikampenfestivalen har frasagt seg støtten de fikk til 

utviklingsprosjektet de søkte om, da prosjektet ble gjennomført på et tidligere tidspunkt og 

var ferdigstilt innen søknaden ble behandlet.  

Tabellen nedenfor viser samtlige arrangementsprosjekter som har fått tildelt midler eller har 

vært jobbet med i 2023. 

Tabell: Status for arbeidet med arrangementsutviklingsprosjekter støttet av IPR 

Arrangement Tilsagn Kommentar 

AH23 Skeikampen skiarena AS – NorgesCup jr.  50 000 Gjennomføres 2024 

AH23 LOP hotell-booking for arrangører 75 000 Frasagt seg tilsagn 

AH23 Bambusa Cup 50 000 Gjennomføres 2024 

AH23 FIS-games søknadsprosess 150 000 Gjennomføres 2024 

AH23 Skeikampenfestivalen 25 000 Frasagt seg tilsagn 

AH23 Div. arr. i bob- og akebanen 60 000 Gjennomføres 2024 

AV23 Lillehammer Rights 50 000 Frasagt seg tilsagn 

AV23 Kiwi Cup 40 000 Gjennomført 2023 

AV21 Lillehammer Cup internasjonalisering 15 000 Delvis gjennomført 2023, redusert utbetaling1 

AH22 Main Street festival 50 000 Gjennomført 2023 

AH22 Stavsmartn 50 000 Ikke gjennomført, trukket tilbake 

AH22 VM Vintertriathlon 150 000 Gjennomført 2023 

  

 
1 Skulle vært gjennomført i jan. 2022, men utsatt til 2023 pga korona. Har ikke vært mulig å gjennomføre som 
planlagt og tilskudd utbetalt kun for påløpte timer.   



Utviklingsstøtte til film- og TV-produksjoner 

IPR avsetter kr. 150 000 årlig som produksjonsstøtte til filmproduksjoner som er klar for 

produksjon eller i avsluttende utviklingsfase. Formålet er at prosjektene skal bidra til profilering, 

bransjebygging/sysselsetting og verdiskaping i Lillehammer-regionen.  

Det er nedsatt en gruppe bestående av næringssjef, reiselivssjef og kulturnæringsutvikler som 

sammen med FilmInvest prioriterer prosjektene. FilmInvest forvalter midlene og sikrer at disse 

brukes i tråd med regionens interesser og av forutsetningene for ordningen er ivaretatt før 

tilskuddet utbetales produsent.  

Det var denne gangen flere gode søkere til ordningen. Tilskuddet ble tildelt «Salto» med Lillian 

Løvseth i Løvfilm som produsent. Løvfilm holder til i Lillehammer-regionen og arbeidet med 

produksjonen vil involvere flere aktører fra vår region.  

Filmtilskuddet lyses ut om høsten hvert år, og i 2023 ble tilskuddet offentliggjort i desember. 

Det innebærer at det ikke er grunnlag for å rapportere på bruken av midlene pr. 31.12.23. 

Det har i 2023 også vært arbeidet med to produksjoner som har mottatt filmtilskudd fra IPR i 

2022. TV-serien «Solo» er et hyperrealistisk miljøportrett av en musikk, dans, og dramaskole 

på Lillehammer (Create). Serien er ferdigstilt og klar for visning, men visningsplattformen er 

pt. ikke endelig avklart. Tilskuddet har gått til Smallville films as som er initiativtaker og 

medprodusent og som har base i Lillehammer. Flere av de øvrige funksjonene i prosjektet 

ivaretas også av folk i lokal bransje og mange ungdommer fra distriktet deltar. 

Produksjonstilskuddet er utbetalt og var viktig for at prosjektet kunne realiseres. Prosjektet 

sluttrapporteres når visningsplattform er avklart.  

«Ravnejenta» er et prosjekt som inkluderer samarbeid mellom Filmbin og manusforfatter Trond 

Morten Venaasen. Ravnejenta skal bli en live-action, viking-fantasyfilm for et ungt publikum. 

Spillefilmen er fortsatt under utvikling. Prosjektet vil bli sluttrapportert når filmen er 

fullfinansiert og går i produksjon.  

For å hente ekstern finansiering, er det å kunne vise til støtte fra egen region særdeles viktig. 

Regionens tilskuddsordning har således stor betydning for å bygge regional filmbransje og 

realisere regionale prosjekter. Det er en stor fordel at tilskuddsordningen forvaltes i samarbeid 

med Filminvest, som koordinerer rapportering og dialog med produksjonsselskapene. 

Tilskuddet inngår i de regionale matchingsmidlene for å utløse størst mulig nasjonale 

bevilgninger til regional satsing. Filminvest ivaretar også regionens øvrige interesser som 

investor/tilskuddsgiver.  

Det er lagt til grunn at det i 2024 skal gjøres en gjennomgang av erfaringene med ordningen så 

langt. Med bakgrunn i dette og utviklingen nasjonalt og fylkeskommunalt, kan det være aktuelt 

å foreta mindre justeringer av kriteriene for ordningen. 

 

Videreutvikle idrettsregionen Lillehammer 

I tillegg til realisering av ambisjonene i Strategisk næringsplan for regionen har IPR løftet fram 

det å videreutvikle idrettsregionen Lillehammer som et strategisk satsingsområde.  

Idrettssatsingen er i hovedsak kanalisert gjennom Olympiatoppen Innlandet (OLT-I) og 

Lillehammer Olympic Legacy Sports Center (LOLSC), som har sin lokalisering i Idrettens hus 

på Lillehammer. Toppidrett i denne sammenheng defineres som dagens og morgendagens 



toppidrettsutøvere innen hovedsakelig vinteridretter, men også innen sykkel. Formålet med 

satsingen er å bygge kompetanse og fellestjenester som ivaretar og utvikler de utøverne som 

allerede bor her, og som bidrar til å gjøre regionen attraktiv ift tiltrekking av enda flere utøvere.  

I 2023 har IPR sin støtte vært kanalisert til to prosjekter: «Videreutvikle toppidrettsforskning 

og helsetilbud i verdensklasse i Lillehammer Regionen» og «Synliggjøre miljø- og 

bærekraftsprofilen til idrettsregionen Lillehammer» 

 

Toppidrettsforskning og helsetilbud i verdensklasse 

OLT har gjennomført arbeidet med å videreutvikle toppidrettsforskningen og helsetilbudet i 

nært samarbeid med idrettsforskningsmiljøet ved HINN Lillehammer.  

 

Det har vært kjøpt inn nytt testergometer med programvare og det har vært gjennomført 

tilpasning av utstyr, opplæring i bruk og testprosjekt for kalibrering før daglig bruk. Arbeidet 

har vært bemannet med personell fra OLT og HINN. IPR sin støtte har vært knyttet til 

innfasing, testing og opplæring i det nye utstyret.  

 

Gjennomføringen av prosjektet har i all hovedsak gått i henhold til prosjektplanen. Man 

opplevde noe forsinkelse i levering av det nye testergometeret pga ettervirkninger av 

pandemien hos leverandøren. Dette medførte at en kom noe senere i gang med testing av det 

nye utstyret, men dette ble likevel gjennomført i 1. halvår. Etter sommerferien er utstyret satt i 

full drift både for forskningsprosjekter, testing for eliteutøvere samt studentprosjekter for 

øvrig. Utstyret brukes også til testing rekvirert av OLT-Innlandet sin helsetjeneste for unge 

utøvere i forbindelse med skader og helseutfordringer og er et sentralt element i et spennende 

nytt forskningsprosjekt i samarbeide mellom HINN og NTG Lillehammer, der målet er å få 

ny kunnskap om hvordan utholdenhetstrening bør tilpasses forskjellig for jenter og gutter.  

 

Dokumentere og synliggjøre miljø- og bærekraftsprofilen til idrettsregionen Lillehammer 

Det andre prosjektet har omhandlet arbeidet med å forsterke og videreutvikle den nasjonale og 

internasjonale miljø- og bærekraftsprofilen til idrettsregionen Lillehammer. Et sentralt 

element i prosjektet har vært å samle inn dokumentasjon knyttet til arbeidet med bærekraft i 

våre arrangementer siden 1994. Dokumentasjonen er presentere i en samlet rapport, og det er 

også utvikle presentasjoner og materiell som kan nyttes i formidlingsøyemed. Lillehammer 

Olympic Legacy Sports Center (LOLSC) har gjennomført prosjektet. Resultatene er formidlet 

på deres nettsider, og er aktivt brukt i forbindelse med internasjonale camper LOLSC er 

ansvarlig for. Rapporten og annet materiell er tilgjengelig for bruk av arrangører og andre og 

vil være nyttige verktøy både i arbeidet med arrangementsakkvisisjon og 

arrangementsutvikling.   
 

Øvrige prosjekter 

Rådet avsetter, som nevnt, en årlig ramme som kan brukes til ulike tiltak som kommer opp i 

løpet av året og som støtter opp under det overordnede målet for Rådets arbeid, herunder blant 

annet regionale tiltak rettet mot barn og unge. I 2023 har disse blitt benyttet til et prosjekt i regi 

av Fremtiden i våre hender Innlandet, regionens deltakelse på Arendalsuka og til innfasingen av 

stillingen som Strategisk rådgiver (tidligere omtalt).  

 



Arendalsuka 

Regionen deltok i 2023 på Arendalsuka både med eget arrangement og som medarrangør 

sammen med andre. Erfaringene fra deltakelsen er at er Arendalsuka en nyttig møteplass med 

tanke på nettverksbygging, med mange uformelle møter også mellom programpostene. 

Flommen skapte utfordringer ift å prioritere deltakelse og flere av dem som hadde planlagt å 

reise fikk ikke mulighet eller deltok færre dager enn planlagt. Samtidig er det på generelt 

grunnlag nødvendig med større grad av forpliktelse mht bruk av sengeplasser som reserveres. 

Det bør også ses på muligheten for å dele uka mellom ulike personer i forkant, basert på hvem 

det er hensiktsmessig at deltar på hvilke arrangementer.  

Det er også ekstremt mange arrangementer og derfor viktig å prioritere hvilke regionen skal 

delta på i forkant og hva som er formålet med deltakelsen. Dette bør være førende for hvem 

som deltar både fra politisk og administrativt hold.  

Det var utfordrende at viktige nasjonale «trekkplastre» meldte avbud til våre programposter 

kort tid i forvegen. Men erfaringen er at det generelt er vanskelig å nå ut i mylderet av 

arrangementer. Dersom regionen skal ha egne arrangementer er det helt avgjørende med 

«salgbare» og fengende tema og et tydelig budskap. Det kan være formålstjenlig å samle 

ressursene rundt ett event heller enn flere. Det må settes av ressurser til å selge inn/profilere 

eventuelle arrangement i forkant og det er avgjørende å få med oss nasjonale 

samarbeidspartnere for å få oppmerksomhet.  

 

Folkeverksted – lavterskel fritidstilbud for unge fra 12- 26 år  

Prosjektets hovedmål er å etablere lavterskel kurstilbud til alle barn og unge i Lillehammer-

regionen innenfor ombruk og reparasjon. Barn og unge skal få opplæring i praktiske 

ferdigheter innenfor reparasjon og ombruk, slik at de lærer å reparere og ombruke, fremfor å 

kjøpe nytt. Folkeverkstedet skal være åpent for alle innbyggere, men det omsøkte 

delprosjektet setter søkelys på ungdom og å tilby de unge en alternativ sosial arena med 

trygge voksne, som skiller seg fra de tradisjonelle aktivitetstilbudene i Lillehammer-regionen. 

Det skal være et lavterskeltilbud, hvor alle kan delta, uavhengig av sosioøkonomisk bakgrunn. 

 

Høsten 2023 ble det jobbet intenst med å utforme Folkeverkstedet og sammen med et knippe 

ombruksbutikker stod dette klar til åpning under navnet VARIG i Jernbanegata 5 i 

Lillehammer 1. desember 2023. I desember ble det arrangert noen aktiviteter slik som 

lekebytte, kransebinding og juleverksted. Det har også vært jobbet med å rekruttere frivillige 

som har erfaring innenfor et håndverk og som kan holde lokalet åpent, samt veilede brukere 

av verkstedet. For å komme raskt i gang, har man kjørt to parallelle løp: Ett hvor de frivillige 

arrangerer lavterskeltilbud og deltakere får stor frihet i hva de vil gjøre, og ett der det jobbes 

med å utforme konkrete kurs, herunder avklare ønsker, rekruttere kvalifiserte kursholdere og 

mobilisere til deltakelse.  

 

Tirsdag er etablert som «snekkerdag», onsdag er «sydag» og torsdag er «sykkel og 

elektronikkdag». Man har begynt arbeidet med å forankre prosjektet i utdanningssektoren og 

identifisere hvilke kurs ungdommer ønsker og hva som kan gjennomføres på Folkeverkstedet. 

Det har blitt utviklet et spørreskjema som skal spres på ungdomskoler, videregående skoler og 

Høyskolen i Innlandet avdeling Lillehammer. Det er opprettet dialog med 

Oppfølgingstjenesten, utekontakten og NAV ung for å nå ungdom som faller litt utenfor. Med 



bakgrunn i dette vil man utover i 2024 vil fortløpende utvikle og annonsere kurs rettet mot 

den skisserte målgruppa.  

 

Med bakgrunn i at IPR med jevne mellomrom mottar søknader om støtte fra ulike aktører som 

ønsker å gjennomføre tiltak særlig mot ungdom, og at IPR anser dette som en viktig 

målgruppe med tanke på å bygge opp under ønsket om å bygge opp under regionens 

bostedsattraktivitet og for det generelle arbeidet med å forebygge utenforskap, tok rådet 

høsten 2023 initiativ til å utforme en søkbar ordning rettet mot dette. Denne skal gjøre 

muligheten for å søke midler mer forutsigbar, rettferdig og målrettet. Ordningen vil lyses ut 

første gang i 2024.  

 

Samarbeidsarenaer 

Rådet har i 2023 også avsatt midler til deltakelse i ulike politiske nettverk og 

samarbeidsplattformer.  

 

Gudbrandsdalstinget 

Gudbrandsdalstinget er en politisk arena for de 12 kommunene i de tre regionene i 

Gudbrandsdalen. Formålet er å fungere som et felles tydelig talerør for Gudbrandsdalen, bidra 

til å utvikle en felles politikk for viktige områder for Gudbrandsdalssamfunnet, samt fremme 

samarbeid og bidra til utvikling og verdiskaping i hele regionen. Det er ett ting om våren og 

ett om høsten. Arbeidsutvalget har ansvaret for å forberede saker til møtene. 

 

Gjennom samarbeidsavtalen knyttet til Gudbrandsdalstinget er IPR forpliktet til å avsette en 

ytre ramme på kr. 150 000 til arbeidet. Regnskapet for 2023 viser at Lillehammer-regionens 

andel av kostnadene til arbeidet beløper seg til kr. 112 600. Gudbrandsdalstinget har vedtatt at 

kommunenes/regionenes kostnader utover egen tidsbruk, dekkes av de interkommunale 

rådenes bidrag. Eventuelle kostnader utover dette, søkes dekket gjennom ekstern finansiering 

i form av tilskudd/prosjektmidler.  

I 2023 har arbeidet i stor grad dreid seg om prosjekt Gudbrandsdalen 2030. 19. januar ble det 

arrangert arbeidsverksted med ca. 80 deltakere fra Gudbrandsdalstinget, representanter fra 

næringsliv og fagpersoner fra kommuner, fylkeskommune og Statsforvalter. På 

Gudbrandsdalstinget på Kvitfjell 2. mars sluttet Gudbrandsdalstinget seg til den ferdige 

handlingsplanen og ba kommunedirektørene om å fremme sak om vedtak av planen i den 

enkelte kommune. I løpet av våren ble handlingsplanen vedtatt i samtlige 12 kommuner.  

I vedtaket ble fire områder pekt ut som aktuelle for rask igangsetting: Klimaregnskap, felles 

landbruksplan for Gudbrandsdalen, grønn mobilitetsplan og regional strategi for grønne 

anskaffelser. Det ble videre opprettet en administrativ styringsgruppe for oppfølging av 

handlingsplanen bestående av kommunedirektørene fra de kommunene som til enhver tid har 

ledervervet i de tre interkommunale politiske rådene. Sekretariatet for Gudbrandsdalstinget er 

sekretariat for styringsgruppa.  

Administrativt ble det senere besluttet igangsetting av to av de prioriterte tiltakene: Felles 

landbruksplan og felles strategi for grønne anskaffelser. Lillehammer-regionen fikk ansvar for 

koordinering av arbeidet med landbruksplanen, mens Nord-Gudbrandsdalen fikk ansvar for 

strategi for grønne anskaffelser. Forslag til mandat og fremdriftsplan ble lagt fram for alle 

kommunedirektørene i et møte 6. september og på Gudbrandsdalstingets møte 5.-6. oktober. 



I tillegg til arbeidet med Gudbrandsdalen 2030 har Gudbrandsdalstinget i 2023 uttalt seg om 

en rekke saker av stor betydning for regionen, herunder henstilling om at reiselivsmomsen 

ikke økes ytterligere, naturskader etter ekstremværet Hans i Gudbrandsdalen, prioritering av 

Dovrebanen og gjenoppbygging av Randklev bru, bevaring av G35 ved Lom og Sjåk ysteri, 

ferdigstilling av E6 som trygt og sikkert vegnett gjennom Gudbrandsdalen, Gudbrandsdalen 

som merkevare og strukturendring i Tine.  
 

Medlemskap i Fjellnettverket  

Fjellnettverket er ett politisk nettverk, som skal værpådriver for en politikk som sikrer at 

ressurser og verdier i fjellområdene gir grunnlag for utvikling og trivsel i fjellområdene i Norge. 

Interkommunalt politisk råd vedtok i 2017 å melde regionen inn i Fjellnettverket, med virkning 

fra 2018. Kontingenten er pr. 2023 kr.73600. I tillegg kommer utgifter knyttet til 

administrasjonens deltakelse på møter og konferanse. 

Lillehammer-regionen har pt. ingen politisk representant i styret, men inviteres på lik linje med 

øvrige medlemmer til å delta med en politisk og en administrativ representant på de to faste, 

årlige møteplassene. I 2023 deltok ikke Lillehammer-regionen politisk i verken rådsmøtet eller 

på fjellkonferansen, men administrasjonen deltok på sistnevnte. 

Fjellnettverket engasjerer seg i saker som er viktige for fjellområdene og medlemmene i 

regional og nasjonal politikk. Det har det siste året blitt levert innspill og høringer fra nettverket 

til en rekke saker: 

• Innspill til jordbruksforhandlingene 

• Forslag til nytt inntektssystem for fylkeskommunene 

• NOU 2023: 4 Tid for handling – personellet i en berekraftig helse- og omsorgtjeneste 

• Meld. St. 27 (2022-2023) Eit godt liv i heile Noreg – distriktspolitikk for framtida 

• NOU 2023:10– Leve og oppleve – Reisemål for en bærekraftig fremtid 

• Prosessen rundt tiltaksplaner for villrein 

Det har også vært arbeidet med å oppdatere og videreutvikle kunnskapsgrunnlaget Fjellindeksen 

i samarbeid med Fjell-Forsk-Nett, engasjert seg i arbeidet med å etablere et nasjonalt senter for 

fjellandbruk og for å løfte norsk seterkultur og deltatt i internasjonalt samarbeid gjennom 

Euromontana. Fjellnettverket har selv prosjektet «Mat og opplevelser i fjellet» - en langsiktig 

satsing for å styrke fjellområda som mat- og reiselivsregion. 

 

World Union of Olympic Cities 

I Lillehammer-regionens arrangementsstrategi er det stadfestet at Lillehammer-regionen skal 

være en komplett og tilgjengelig region for bærekraftige arrangement og 

arrangementsopplevelser. Blant virkemidlene som løftes fram i strategien er internasjonale 

nettverk. Dette er bakgrunnen for at IPR i september 2021 besluttet å melde Lillehammer inn i 

WUOC. IPR dekker kostandene knyttet til medlemskontingenten.  

 

WUOC gir regionen tilgang til viktig informasjon om arrangementer vi vurderer, og er en 

arena for å utvikle ideer og prosjekter. Videre gir nettverket direktekontakt med 

nøkkelpersoner i IOC og andre olympiske byer, samt informasjon om deres planer og 

ambisjoner fremover. I november 2023 representerte ordfører i Lillehammer regionen på 

årsmøtet i World Union of Olympic Cities i Paris. Det ble i den forbindelse gjennomført flere 



gode møter. Det arbeides strategisk videre, basert på de dialoger og den kunnskap om 

kommende arrangementer, en tilegner seg gjennom medlemskapet.  
 

Drift av Interkommunalt politisk råd 

I tråd med partnerskapsavtalen med Innlandet fylkeskommune har IPR disponert 

partnerskapsmidler tilsvarende en halv stilling til medfinansiering av den administrative 

stillingen som er knyttet til Interkommunalt politisk råd. I tillegg avsettes det årlig inntil kr. 150 

00 til løpende driftsutgifter gjennom året.  Regnskapet viser at de faktiske utgiftene beløp seg 

til kr. 76 017. Driftsutgiftene er først og fremst knyttet til følgende oppgaver: 

• Kontorleie 

• Leie av møterom  

• Bevertning/møtemat  

• IT/telefon-kostnader  

• Kontormateriell   

• Gaver/blomster fra IPR i forbindelse med representasjon ol.  

 


